
UCHWAŁA NR XLIX/395/23 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2023 rokiem najstarszego osadnictwa na Śląsku Cieszyńskim potwierdzonego 

w źródłach historycznych 

Na podstawie art. 46 Statutu Powiatu Cieszyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr VII/45/19 Rady 
Powiatu Cieszyńskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Cieszyńskiego (tekst 
jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 4596) 

Preambuła 

Najstarsze dokumenty ujawniające istnienie osad na terenie Księstwa Cieszyńskiego pochodzą z XIII 

wieku. Należy do nich dyplom wystawiony przez biskupa wrocławskiego Wawrzyńca w 1223 roku dla 

klasztoru norbertanek z Rybnika, w którym wymienionych zostało sześć miejscowości, które dzisiaj  leżą 

w granicach administracyjnych Powiatu Cieszyńskiego. Należą do nich: Goleszów, Iskrzyczyn, Ogrodzona, 

Puńców, Zamarski oraz Zarzecze. Piętnaście ujawnionych w 1223 roku miejscowości, w tym sześć leżących 

w obrębie powiatu, jak również przypadający na 2023 rok jubileusz 800-lecia powstania owego dokumentu 

sprawia, że 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1. Ogłosić rok 2023 rokiem najstarszego osadnictwa na Śląsku Cieszyńskim potwierdzonego w źródłach 
historycznych. 

§ 2. Wyrazić intencję uroczystego uczczenia jubileuszu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C84EB-929F-4AE0-A056-39DCE21E7583. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


